permitidos reforços nos primeiros 7 dias úteis de vigência do Depósito a Prazo e nos primeiros 7 dias após renovação 

(10) O Fundo de Garantia do Depósito (F.G.D) garante o reembolso da totalidade do valor global dos saldos em 
dinheiro de cada depositante, desde que esse valor não ultrapasse KZ 12.500.000,00 (Doze Milhões e Quinhentos 
Mil Kwanzas). 

(11) Os juros são pagos por crédito na conta de Depósitos à Prazo. Os juros dos referidos depósitos estão sujeitos 
a retenção na fonte de imposto (IAC), e a tributação sobre os ganhos cambiais de 10% no capital. 

(12) Aplicação financeira, disponível exclusivamente no internet Banking (BIC Net e BIC Mobile).

[...]

São permitidos reforços nos primeiros 7 dias úteis de vigência do Depósito a Prazo e nos primeiros 7 
dias após renovação 

(10) O Fundo de Garantia do Depósito (F.G.D) garante o reembolso da totalidade do valor global dos saldos em 
dinheiro de cada depositante, desde que esse valor não ultrapasse KZ 12.500.000,00 (Doze Milhões e Quinhentos 
Mil Kwanzas). 

2. Operações de Crédito  

2.1. Linhas de Crédito e Contas Correntes 

2.1.1. Conta Corrente Caucionada 
Abertura do Crédito, por um prazo determinado, para utilização no apoio à Tesouraria em sistema revolving.  

Nota (1)  

Comissões